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Kære Pårørende, 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for Marts måned.  I nedenstående vil i kunne læse om vores aktiviteter og fokusområder i den for-
gangne måned, samt arrangementer de kommende måneder. 

 

Påsken på Botilbuddene: 

Påsken er veloverstået på Botilbuddene. Der er afholdt påskefrokoster for borgere og medarbejdere. Kastaniebo havde inviteret 
borgere fra de andre botilbud til påskeæggejagt og kaffe på Kastaniebo. Det var en fest for de borgere og medarbejdere, der deltog!  

 

Udbetaling Danmark / Lejerbo:  

Lejerbo oplyser at de ikke kan indberette huslejestigning til Udbetaling Danmark når det gælder kommunale ældre/pleje boliger, det er 
noget pårørende/værger skal gøre. Jeg er fortsat i dialog med Lejerbo omkring dette, men beder jer som pårørende og værger at væ-
re opmærksomme hvis i har fået huslejestigninger. Vi er opmærksomme på de borgere, der har behov for støtte til dette (hvis ved-
kommende ikke har pårørende eller værgemål).   

 

Fladbroløbet: 

Søndag d. 5 maj afvikles Jyllands hyggeligste motionsløb ”Fladbroløbet”. Fladbroløbet er for alle, ung som gammel, løbere, gående 
eller stavgængere. Botilbuddene vil være repræsenteret med deltagere fra Høvejen.  Hvis der er nogle af jer som pårørende der har 
lyst til at deltage, kan i tilmelde jer via følgende link: https://www.sportstiming.dk/event/13432.  

Der er 3, 5 og 9 km ruter og fristen for at tilmelde sig er 28. april. Det koster 105,00 kr. plus gebyr at deltage. 

 

Bocenter Harridslev: 

Bestyrelsen i det selvejende boligselskab har godkendt at Randers Kommune hjemtager boligselskabet således at det fremover bli-
ver Lejerbo der administrerer alle boligerne på Bocenter Harridslev. Det vil lette vores administrative opgaver, og sikre at håndterin-
gen af boligerne sker ensartet via Lejerbo. Der planlægges nu den videre proces for sammenlægningen, som skal træde i kraft  fra 
2025.  

 

Tilsyn: 

D. 11 marts havde vi besøg af arbejdstilsynet på Neptunvej. Tilsynet konstaterede at Neptunvej lever op til den gældende arbejds-
miljølovgivning. Godt arbejde til alle på Neptunvej.  

D. 11 april havde vi uanmeldt tilsyn på Marienborgvej fra Socialtilsynet. Det var en god oplevelse at have besøg, hvor faste medar-
bejdere og vikarer talte med tilsynskonsulenterne. Tilsynskonsulenterne besøgte og overværede den pædagogiske indsats i samar-
bejde med borgerne på alle tre afdelinger. Efter et uanmeldt tilsyn beder tilsynet om konkret materiale, der skal eftersendes. Ud fra 
selve besøget og det materiale de modtager efterfølgende udarbejdes den endelige tilsynsrapport.   

I forbindelse med vores årlige tilsynsbesøg fra Socialtilsynet, som jo godkender alle vores tilbud, har vi igangsat en større systematik 
omkring opfølgningen på disse besøg. Det betyder bl.a. at vi vil have fokus på tilsynsrapporterne i løbet af året, så vi kontinuerligt 
arbejder og følger op på udviklingsperspektiver og forbedringstiltag.  
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Intranet—den lokale bro: 

I Randers kommune har medarbejderne adgang til kommunens intranet der hedder ”Broen”. I den forbindelse har vi på botilbudde-
ne udviklet en lokal Bro målrettet medarbejdere og ledere på Botilbuddene. Vi lancerede vores lokale Bro 1. marts.  

At vi nu har vores egen underside på kommunens intranet betyder, at vi vil øge gennemsigtighed og systematik for alle medarbejde-
re, der fremover får nem adgang til at genfinde alt fra referater, retningslinjer til procedurer. Dette skal bidrage til en øget grad af 
gennemsigtighed omkring hvilke arbejdsprocedurer vi arbejder efter.  

 

Sensum One: 

I 2024 har vi arbejdet hårdt på at implementere Socialområdets nye journaliseringssystem ”Sensum One”. I marts og april måned har 
medarbejderne knoklet med at overflytte data fra det gamle system til Sensum One. I den forbindelse har vores superbruger-
netværk, der består af medarbejdere der har et særligt fokus på dokumentationsopgaverne (flere medarbejdere fra alle tilbud), haft 
travlt med lokalt at understøtte implementeringen af Sensum One. 

Sensum One forventer vi kan være med til, at vi på botilbuddene sikrer en nemmere og mere effektiv dokumentation af vores indsat-
ser sammen med borgerne. 

 

Forslag til fremtidig benyttelse af Neptunhus: 

Høringsperioden er nu afsluttet, og der skal lyde en stor tak til jer pårørende for at deltage aktivt i høringsperioden, både med skrift-
lige input og deltagelse i diverse dialogmøder. 

Forvaltningen har på baggrund af processen besluttet at justere følgende: 

Med afsæt i høringssvarene vil forvaltningen give mulighed for dialog om og en individuel socialfaglig vurdering af, hvor de enkelte 
brugere af aktivitetscentret Marienborgvej bedst modtager deres dagtilbud. Endvidere åbnes der op for, at borgere fra andre aktivi-
tets- og samværstilbud kan modtage et aktivitets- og samværstilbud ved Neptunhus med afsæt i en tilsvarende individuel socialfaglig 
vurdering. 

Med afsæt i høringssvarene foreslår forvaltningen, at der udarbejdes en udviklingsplan for området, hvori der skal findes løsninger 
ift.1) trafiksikkerhed/muligheder for at færdes trygt, 2) Begrønning på matriklen og i området omkring matriklen, 3) Parkering. En 
følgegruppe involveres i udviklingen heraf. 

Med afsæt i høringssvarene foreslår forvaltningen, at tidsplan for etablering af Medborgerhuset forlænges. Forslaget til fremtidig 
anvendelse af Neptunhus er dagsordenssat til politisk behandling i hhv. socialudvalget d. 11/4, økonomiudvalget d. 22/4 og endeligt i 
byrådet d. 29/4. Når der politisk er truffet en beslutning skal forvaltningen arbejde videre med den fremtidige anvendelse  

 

Pårørenderådsmøde: 

Der er afholdt møde i pårørenderådet d. 3. april på Neptunvej. Næste møde afholdes d. 29. maj på Høvejen hvor pårørenderådet har 
valgt at mødets tema bliver ”Ejendomsservice”. På mødet vil sektionslederne for hhv. rengøring og intern service samt teknisk ser-
vice, vedligehold og administration deltage, hvor rengøring og teknisk service, driftsaftaler mv. vil blive præsenteret.  
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